
 

 

 
Красноярский край  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
13.03.2018 г. с. Тюхтет № 85-п 

                                           

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от 

11.11.2016 № 379-п «О внесении изменений в постановление администрации 

Тюхтетского района от 11.10.2013 № 359-п «Об утверждении муниципальной 

программы Тюхтетского района «Система социальной защиты населения 

Тюхтетского района»» 

  

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края 

отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и 

социального обслуживания населения», постановлением администрации 

Тюхтетского района от 09.08.2013 № 269-п «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Тюхтетского района 

Красноярского края, их формировании и  реализации», руководствуясь статьями 33, 

36 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского района 

от 11.11.2016 № 379-п «О внесении изменений в постановление администрации 

Тюхтетского района от 11.10.2013 № 359-п «Об утверждении муниципальной 

программы Тюхтетского района «Система социальной защиты населения 

Тюхтетского района»» (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1 строку 9 в таблице раздела 1 Программы изложить в новой редакции: 
Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы по годам 

ее реализации в разрезе  

подпрограмм 

 

из средств федерального, краевого и муниципального бюджетов за 

период с 2014 по 2019 гг. (приложения № 6,7,8 к муниципальной 

программе) – 139003,1 тыс. руб., в том числе: 

в 2014 году – 52836,5 тыс. руб.; 

в 2015 году – 16312,5 тыс. руб.; 

в 2016 году – 16537,8 тыс. руб.; 

в 2017 году – 19574,5 тыс. руб.; 

в 2018 году – 16870,9 тыс.руб.; 

в 2019 году – 16870,9 тыс.руб. 

из них: 

средства федерального бюджета за период с 2014 по 2019 гг. - 4854,3 тыс. 

руб., в том числе: 

в 2014 году - 4854,3 тыс. руб.; 

в 2015 году - 0 тыс. руб.; 

в 2016 году - 0 тыс. руб.; 

в 2017 году - 0 тыс. руб.; 

в 2018 году – 0 тыс.руб.; 

в 2019 году – 0 тыс.руб. 

средства краевого бюджета за период с 2014 по 2019 гг. – 133880 тыс. 

руб., в том числе: 

в 2014 году – 47713,4 тыс. руб.; 

в 2015 году – 16312,5 тыс. руб.; 



в 2016 году – 16537,8 тыс. руб.; 

в 2017 году – 19574,5 тыс. руб.; 

в 2018 году – 16870,9 тыс.руб.; 

в 2019 году – 16870,9 тыс.руб. 

средства муниципального бюджета за период с 2014 по 2019 гг. – 268,8 

тыс. руб., в том числе: 

в 2014 году – 268,8 тыс. руб.; 

в 2015 году - 0 тыс. руб.; 

в 2016 году - 0 тыс. руб.; 

в 2017 году - 0 тыс. руб.; 

в 2018 году - 0 тыс. руб.; 

в 2019 году – 0 тыс.руб. 

1.2. строку 8 таблицы в разделе 1 подпрограммы 4 к Программе изложить в 

новой редакции: 
Объемы и источники финансирования 

подпрограммы на период действия 

подпрограммы с указанием на источники 

финансирования по годам реализации 

подпрограммы 

Из средств краевого бюджета за период с 2014 по 2019 гг. – 

79104,2 тыс. руб., в том числе: 

в 2014 году - 11814,0 тыс. руб.; 

в 2015 году - 12618,6 тыс. руб.; 

в 2016 году – 12730,7 тыс. руб.; 

в 2017 году – 15782,7 тыс. руб.; 

в 2018 году – 13079,1 тыс. руб.; 

в 2019 году – 13079,1 тыс. руб. 

1.3. приложение № 2 подпрограммы 4 к Программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1; 

1.4. приложение № 6 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2; 

1.5. приложение № 7 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3; 

1.6. приложение № 8 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Тюхтетского района по экономике и финансам 

(Е.А. Кориш). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 

01.01.2017 г. по 31.12.2017 г. 

 

 

 

Глава района                                                      Г.П. Дзалба 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации Тюхтетского района  

от 13.03.2018 № 85-п 

 

Приложение № 2 

к  подпрограмме 4 «Повышение качества и 

доступности социальных услуг» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Повышение качества и доступности социальных услуг» 

 
Наименование программы, 

подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый результат                                                                                                                                     

от реализации 

подпрограммного 

мероприятия  

(в натуральном 

выражении), количество 

получателей 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

итого на 

период 

Цель подпрограммы: Повышение 

качества и доступности предоставления 

услуг по социальному обслуживанию 

                          

Задача 1. Обеспечение качества и 

доступности услуг социального 

обслуживания, оказываемых в 

соответствии с муниципальным 

заданием 

          1 772,2 2 388,4 2 398,4 2767,1 2 398,4 2 398,4 14122,9   

1.1.  Субвенции на реализацию 

полномочий по содержанию учреждений 

социального обслуживания населения (в 

соответствии с Законом края от 10 

декабря 2004 года № 12-2705 «О 

социальном обслуживании населения»)  

    1002 0240151, 

0240001510 

611 1 772,2 2 388,4 2 398,4 2 767,1 2 398,4 2 398,4 14122,9 Предоставление услуг 

805 гражданам 

ежегодно 

Задача 2. Повышение мотивации 

работников учреждений к 

качественному предоставлению услуг 

          10 041,8 10 230,2 10 332,3 13015,6 10 680,7 10 680,7 64981,3   

2.1.  Субвенции на реализацию 

полномочий по содержанию учреждений 

социального обслуживания населения (в 

соответствии с Законом края от 10 

декабря 2004 года № 12-2705 «О 

социальном обслуживании населения»)  

    1002 0240151, 

0240001510 

611 10 041,8 10 230,2 10 332,3 13015,6 10 680,7 10 680,7 64981,3 Предоставление услуг 

220 гражданам 

ежегодно 

В том числе:                           

Отдел социальной защиты населения 

администрации Тюхтетского района 

          11 814,0 12 618,6 12 730,7 15782,7 13 079,1 13 079,1 79104,2   

 

 



 

    

  

 

 

 

         

Приложение № 2 

к постановлению администрации Тюхтетского района  

от 13.03.2018 № 85-п 
 

Приложение № 6 

к муниципальной программе "Система социальной защиты  

граждан Тюхтетского района" 

 

Информация о распределении планируемых расходов по подпрограммам муниципальной программы 

«Система социальной защиты граждан Тюхтетского района» 
Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Наименование ГРБС Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 

Пр 

ЦСР ВР 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

итого 

на период 

Муниципальная 

программа 

«Система социальной 

защиты граждан 

Тюхтетского района» 

всего, расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе 

X X X X 52 836,5 16 312,5 16 537,8 19574,5 16 870,9 16 870,9 139003,1 

в том числе по ГРБС:   1000 0200000000   52 836,5 16 312,5 16 537,8 19574,5 16 870,9 16 870,9 139003,1 

Подпрограмма 1 «Повышение качества 

жизни отдельных 

категорий граждан, 

степени их социальной 

защищенности»  

всего, расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

X X X X 6 652,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 652,5 

в том числе по ГРБС:   1002 0210000   122,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 122,6 

    1003 0210000   6 398,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 398,6 

    1006 0210000   131,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 131,3 

Подпрограмма 2 «Социальная поддержка 

семей, имеющих детей»  

всего, расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

X X X X 14 615,5 94,5 114,6 99,3 99,3 99,3 15 122,5 

в том числе по ГРБС:   1003 0220000000   14 615,5 94,5 114,6 99,3 99,3 99,3 15 122,5 

Подпрограмма 3 «Обеспечение социальной 

поддержки граждан на 

оплату жилого 

помещения и 

коммунальных услуг» 

всего, расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

X X X X 15 718,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 718,4 

в том числе по ГРБС:   1003 0230000   15 718,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 718,4 

Подпрограмма 4 «Повышение качества и 

доступности социальных 

услуг»  

всего, расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

X X X X 11 814,0 12 618,6 12 730,7 15782,7 13 079,1 13 079,1 79104,2 

в том числе по ГРБС:   1002 0240000000   11 814,0 12 618,6 12 730,7 15782,7 13 079,1 13 079,1 79104,2 

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия»   

всего, расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

X X X X 4 036,1 3 599,4 3 692,5 3 692,5 3 692,5 3 692,5 22 405,5 

в том числе по ГРБС:   1006 0250000000   4 036,1 3 599,4 3 692,5 3 692,5 3 692,5 3 692,5 22 405,5 

 



  

Приложение № 3 

к постановлению администрации Тюхтетского района  

от 13.03.2018 № 85-п 
 

Приложение № 7 

к муниципальной программе "Система социальной защиты  

граждан Тюхтетского района" 

 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы    

«Система социальной защиты граждан Тюхтетского района» с учетом источников финансирования,  

в том числе средств федерального бюджета, краевого бюджета и бюджета муниципального района 
Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма) 

Наименование муниципальной 

программы, 

подпрограммы муниципальной 

программы 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год итого 

на период 

Муниципальная 

программа 

 «Система социальной защиты 

граждан Тюхтетского района» 

Всего  52 836,5 16 312,5 16 537,8 19574,5 16 870,9 16 870,9 139003,1 

в том числе:               

федеральный бюджет 4 854,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 854,3 

краевой бюджет 47 713,4 16 312,5 16 537,8 19574,5 16 870,9 16 870,9 139003,1 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

района 

268,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 268,8 

Подпрограмма 1 «Повышение качества жизни 

отдельных категорий граждан, 

степени их социальной 

защищенности»  

Всего  6 652,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 652,5 

в том числе:               

федеральный бюджет 150,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,6 

краевой бюджет 6 233,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 233,1 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

района 

268,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 268,8 

Подпрограмма 2 «Социальная поддержка семей, 

имеющих детей»  

Всего  14 615,5 94,5 114,6 99,3 99,3 99,3 15 122,5 

в том числе:               

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 14 615,5 94,5 114,6 99,3 99,3 99,3 15 122,5 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение социальной 

поддержки граждан на оплату 

жилого помещения и 

коммунальных услуг» 

Всего  15 718,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 718,4 

в том числе:               

федеральный бюджет 4 703,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 703,7 

краевой бюджет 11 014,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 014,7 



внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Повышение качества и 

доступности социальных услуг»   

Всего  11 814,0 12 618,6 12 730,7 15782,7 13 079,1 13 079,1 79104,2 

в том числе:               

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 11 814,0 12 618,6 12 730,7 15782,7 13 079,1 13 079,1 79104,2 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы и 

прочие мероприятия»   

Всего  4 036,1 3 599,4 3 692,5 3 692,5 3 692,5 3 692,5 22 405,5 

в том числе:               

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 4 036,1 3 599,4 3 692,5 3 692,5 3 692,5 3 692,5 22 405,5 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 4 

к постановлению администрации Тюхтетского района  

от 13.03.2018 № 85-п 
 

Приложение № 8 

к муниципальной программе "Система социальной защиты  

граждан Тюхтетского района" 

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 
Наименование услуги,                                 

показателя объема услуги 

Значение показателя объема услуги Расходы муниципального бюджета на оказание муниципальной услуги, тыс. руб. 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 год 2018 год 2019 год 

Наименование услуги и ее содержание: социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов, нуждающихся в постоянной и временной посторонней помощи и в связи с частичной 

или полной утратой возможности самостоятельно удовлетворять свои основные жизненные потребности, а также отдельных категорий граждан, 

оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в форме социального обслуживания на дому 

Показатель объема услуги: количество получателей, чел. 

Подпрограмма 4 «Повышение качества 

и доступности социальных услуг» 

182 196 182 Х Х Х Х 7 740,9 10 041,8 10 230,2 Х Х Х Х 

Мероприятие 1.1. Обеспечение 

деятельности (оказание услуг)  

подведомственных учреждений 

182 196 182 Х Х Х Х 7 740,9 10 041,8 10 230,2 Х Х Х Х 

Наименование услуги и ее содержание:  социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов, нуждающихся в постоянной и временной посторонней помощи и в связи с частичной 

или полной утратой возможности самостоятельно удовлетворять свои основные жизненные потребности, а также отдельных категорий граждан, 

оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в форме срочного социального обслуживания  

Показатель объема услуги: количество получателей, чел. 

Подпрограмма "Повышение качества и 

доступности социальных услуг" 

1800 1733 1148 Х Х Х Х 2 484,0 1 772,2 2 388,4 Х Х Х Х 

Мероприятие 1.1.  Обеспечение 

деятельности (оказание услуг)  

подведомственных учреждений 

1800 1733 1148 Х Х Х Х 2 484,0 1 772,2 2 388,4 Х Х Х Х 

Наименование услуги и ее содержание:  Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг 

,социально-психологических услуг ,социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения 

коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных 

социальных услуг (очно) 

Показатель объема услуги: количество получателей, чел. 

Подпрограмма "Повышение качества и 

доступности социальных услуг" 

Х Х Х 1 150 805 1 150 1 150 Х Х Х 2 398,4 2767,1 2 398,4 2 398,4 

Мероприятие 1.1.  Обеспечение 

деятельности (оказание услуг)  

подведомственных учреждений 

Х Х Х 1150 220 1150 1150 Х Х Х 2398,4 2767,1 2398,4 2398,4 

Наименование услуги и ее содержание:  Предоставление социального обслуживания в форме на дому включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-

психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения 

коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных 

социальных услуг (очно/заочно) 

Показатель объема услуги: количество получателей, чел. 

Подпрограмма "Повышение качества и 

доступности социальных услуг" 

Х Х Х 196 196 196 196 Х Х Х 10 332,3 13015,6 10 680,7 10 680,7 

Мероприятие 1.1.  Обеспечение 

деятельности (оказание услуг)  

подведомственных учреждений 

Х Х Х 196 196 196 196 Х Х Х 10 332,3 13015,6 10 680,7 10 680,7 

 


